
Contacto

Teléfono 915708200
Correo Electrónico licitaciones@enisa.es

Dirección Postal

Calle General Perón 38
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 80/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Empresa Nacional de Innovación S.M.E., S.A. (ENISA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enisa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D

Objeto del Contrato: Contratación de seguro de daños a bienes inmuebles para ENISA a través, o no, de
un corredor o correduría de seguros.

La presente contratación tiene por objeto la contratación de seguro de daños a bienes inmuebles para ENISA aDescripción 
través, o no, de un corredor o correduría de seguros.
Valor estimado del contrato 2.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 1 año.
 El contrato entra en vigor a las 00 horas del día 10 de junio de
2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.enisa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D


Contacto

Correo Electrónico licitaciones@enisa.es

Dirección Postal

Calle José Abascal, 4, 5ª
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 800,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.933 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CAJA DE SEGUROS REUNIDOS, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.- CASER
NIF A28013050
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. de Burgos, 109
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 912146990
Correo Electrónico licitacionesaaycc@caser.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 800,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 80/2024
Fecha de Formalización 05/06/2024

Motivación

Motivación De acuerdo con el anuncio de adjudicación publicado el día 4 de junio de 2024 en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.


Para dar cumplimiento con lo establecido en la Disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de
diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales sobre la identificación de los
interesados en las notificaciones por medio de anuncios y publicaciones de actos administrativos, no se publicará el
contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Nacional de Innovación, S.M.E., S.A.



Lugar

ENISA

Dirección Postal

Calle José Abascal, 4, 5ª
(28003) Madrid España

Apertura de sobre 1 (único)

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura oferta económica

Proceso de Licitación

El contrato se licita por procedimiento abierto simplificado conforme a lo establecido en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por el que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP).
Tramitación ordinaria, sin lotes.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 08:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=msIdoCub6flVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013469747 |  2024-000618921 | Thu, 06 Jun 2024 09:16:23:281 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135656536004927808976492578869711431076 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=msIdoCub6flVkTabT%2FRM8A%3D%3D

